
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva o činnosti 

 

školní rok 2021 - 2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                    Mgr. Andrzej Szyja 

                                                                                          ředitel školy



1 
 

OBSAH 

 

 
OBSAH ................................................................................................................................................ 1 

Charakteristika školy .......................................................................................................................... 4 

Pandemie COVID-19 ........................................................................................................................... 4 

Národní plán doučování ..................................................................................................................... 5 

Vzdělávací program ............................................................................................................................ 5 

Informace o vzdělávání ...................................................................................................................... 5 

Identifikace školy ................................................................................................................................ 5 

Vedení školy ....................................................................................................................................... 6 

Přehled činností školy ......................................................................................................................... 6 

Hlavní účel organizace .................................................................................................................... 6 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: ............................................................................. 6 

Doplňková činnost .......................................................................................................................... 6 

Součásti školy ..................................................................................................................................... 7 

Další informace o škole (počty žáků, tříd, oddělení) ve školním roce 2020 – 2021 (dle výkazu M-3) 7 

Údaje o pedagogických pracovnících ................................................................................................. 8 

Školská rada ........................................................................................................................................ 9 

Žákovský parlament ........................................................................................................................... 9 

Akce Žákovského parlamentu ............................................................................................................ 9 

Odborová organizace při ZŠ ............................................................................................................. 10 

Přijímání žáků a dětí z Ukrajiny ........................................................................................................ 10 

Materiální vybavení školy ................................................................................................................. 10 

Informace o zápisu dětí do přípravné třídy ...................................................................................... 11 

Informace o zápisu žáků do prvních tříd .......................................................................................... 11 

Výchovná opatření za školní rok 2021 - 2022 .................................................................................. 13 

Informace o volitelných předmětech ............................................................................................... 13 

Kulturní, společenské a sportovní akce školy, besedy pro žáky a rodiče, soutěže aneb Co se během 

školního roku událo… ....................................................................................................................... 14 

Nový školní rok 2021/2022 .......................................................................................................... 14 

Zahájení školního roku ................................................................................................................. 14 

Přivítání prvňáčků 2021 ................................................................................................................ 14 

Pracovní činnosti a "miniexkurze" ............................................................................................ 16 

Halloween 2021 ........................................................................................................................ 17 



2 
 

Atletické závody 2021 .............................................................................................................. 18 

Testování - pondělky ................................................................................................................ 19 

Přípravná třída se připravovala na advent  .............................................................................. 19 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA ............................................................................................................. 22 

NÁSOBILKOVÝ KRÁL .................................................................................................................. 23 

Vánoce bez hranic 2021 ........................................................................................................... 24 

Školní dílny 7. ročník ................................................................................................................. 25 

Vánoční týden ve 3. B  .............................................................................................................. 28 

Přípravná třída v Regionální knihovně ..................................................................................... 28 

Rekonstrukce odborné učebny v ZŠ ......................................................................................... 31 

První plavání ............................................................................................................................. 32 

Pracovní činnosti ...................................................................................................................... 33 

Zimní olympiáda 2022 v 3. A a 3. B .......................................................................................... 35 

3. A navštívila knihovnu ............................................................................................................ 36 

Soutěž ve šplhu pro 2. a 3. ročník............................................................................................. 36 

Ocenění primátorem Karviné ................................................................................................... 40 

Příprava na jaro ........................................................................................................................ 40 

Družbáci ze 7. ročníku se učili pájet ......................................................................................... 42 

Odpolední vyučování 7. ročníků ............................................................................................... 44 

Fotbalový turnaj  ...................................................................................................................... 44 

Turnaj ve vybíjené  ................................................................................................................... 45 

Přípravná třída pro maminky ................................................................................................... 47 

1.B na sportovní akci ................................................................................................................ 48 

Hračky dětem z MŠ ................................................................................................................... 48 

Den dětí .................................................................................................................................... 49 

Vaření s příběhem  ................................................................................................................... 49 

Ocenění žáků primátorem ........................................................................................................ 50 

Návštěva Slezského vzdělávacího centra ................................................................................. 51 

Dopoledne s nohejbalem ......................................................................................................... 52 

Výstava Tutanchamon .............................................................................................................. 53 

Bylo nám potěšením vystupovat právě zde - Domov Alzheimer  ............................................ 54 

Fotbalové utkání ....................................................................................................................... 55 

Výlet 9. A .................................................................................................................................. 56 

Červnový výlet 6.A a 6.B - Mauglího stezka Bohumín .............................................................. 59 

Svět techniky Ostrava – 8.A ...................................................................................................... 60 



3 
 

Spolupráce školy s dalšími organizacemi ......................................................................................... 60 

Projektová činnost ............................................................................................................................ 61 

Informace o výchovách souvisejících s plněním ŠVP ....................................................................... 61 

Dopravní výchova ......................................................................................................................... 62 

Environmentální výchova ............................................................................................................. 62 

Multikulturní výchova .................................................................................................................. 62 

Informace o volnočasových aktivitách ............................................................................................. 63 

Školní družina ................................................................................................................................... 64 

Přípravné třídy .................................................................................................................................. 64 

Informace o školním poradenském pracovišti (ŠPP) ........................................................................ 64 

Tým pracovníků ŠPP: ........................................................................................................................ 64 

Výchovný poradce ............................................................................................................................ 64 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků..................................................................................... 69 

Stručný přehled hospodaření školy .................................................................................................. 69 

Závěr ................................................................................................................................................. 73 

 

 
Příloha: Vlastní hodnocení činnosti Mateřské školy 
 
 
 
 

 
  



4 
 

Charakteristika školy 

 

Pravidelná výuka byla zahájena dne 1. září 1954. Škola je nejstarší základní školou s českým 

vyučovacím jazykem v Karviné. Od roku 1996 se žáci 1. stupně základní školy vyučovali také 

v budově na ulici Mírová. Výuka v odloučeném pracovišti však byla ukončena k 31. 12. 2016 

z důvodu špatného technického stavu budovy. Všechny třídy naší školy se od 1. 1. 2017 učí na hlavní 

budově Třídy Družby 1383. Budova na ul. Mírové byla vrácena zřizovateli (po schválení MŠMT 

a Rady SMK) k 30. 6. 2018. 
 

Školu navštěvovalo k 30. 9. 2021 celkem 365 žáků v ZŠ a 60 dětí v MŠ. Někteří žáci však plní 

povinnou školní docházku v zahraničí dle §38 školského zákona (10 žáků). Typickou zvláštností naší 

školy je to, že ji navštěvují především děti ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí (95%), 

z nichž je většina dětí romského původu. Aktuální stav počtu žáků se v průběhu školního roku často 

mění z důvodu vysoké fluktuace rodin v této lokalitě (přibližně 100 žáků za školní rok).  
 

Součástí školy je školní družina se dvěma odděleními a školní výdejna obědů. Od 1. 1. 2016 

byla rozhodnutím Rady města Karviné Základní škola sloučena s Mateřskou školou „Spojka“. V této 

mateřské škole se vzdělávalo 60 dětí. Pro děti ze sociálně znevýhodněného prostředí je zřízena také 

přípravná třída s celkovým počtem 16 dětí. 
 

Od roku 2006 je ve škole zřízeno Školní poradenské pracoviště (ŠPP), které se skládá 

z metodika prevence, výchovného poradce, speciálního pedagoga a školního psychologa. Úkolem 

ŠPP je poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, jejich zákonné zástupce 

a pedagogy. Ředitelem školy je Mgr. Andrzej Szyja, zástupcem statutárního orgánu a zároveň 

zástupkyni pro I. stupeň je Mgr. Iveta Ondruchová a zástupce ředitele pro II. stupeň je Mgr. David 

Ryška. V minulém školním roce jsme se zaměřili zejména na důsledném dodržování pravidel 

a pátrání po příčinách absence – omluvené, neomluvené, někdy i skrytě neomluvené. 

Ve statistikách se tyto skutečnosti promítly do celkového úbytku kázeňských problémů na škole, ale 

také ve zvýšené míře objevování neomluvené absence.  

 

Pandemie COVID-19 

 

Školní rok 2021/2022 začínal s mírným optimismem, ale také s obavami před opětovným 

uzavřením škol a přechodem na distanční výuku. Škola byla dobře připravena na všechny varianty, 

ale naštěstí výuka přerušena být nemusela.  

Pandemie však naší školu zasáhla ve smyslu personální krize, kdy covidem-19 postupně 

onemocněla většina pedagogických i nepedagogických zaměstnanců školy a nebylo možné pro žáky 

personálně zajistit vzdělávání podle školského zákona.  Ředitel školy proto po projednání se 

zřizovatelem požádal o změnu organizace školního roku v souladu s § 24 odst. 3 školského zákona 

ve dnech 2. - 3. 2. 2022. Jelikož těchto žádosti celorepublikově přibývalo, tak MŠMT 7. 2. 2022 

vstoupil v platnost zákon o mimořádném ředitelském volnu z důvodu pandemie. 

Dle nařízení vlády probíhalo pravidelné testování žáků a zaměstnanců, a to nejdříve 2x 

týdně, od února 1x týdně a od dubna bylo plošné testování zrušeno. Pozitivní případy se vždy hlásily 

příslušné KHS včetně trasování rizikových kontaktů a byla jim nařízená karanténa. 

Na distanční výuku byla naše škola již připravena z předchozího školního roku. Znovu jsme provedli 

analýzu současného stavu ve vztahu k vybavení digitální technikou našich žáků, aby se našel způsob, 

jak se co nejlépe a co nejefektivněji dostat k našim žákům a nabídnout jim kvalitní vzdělávání při 

zachování bezpečnostních a hygienických pravidel. Škola byla podpořená z finančních 



5 
 

prostředků MŠMT na nákup digitální techniky pro žáky i učitele.  

  

Národní plán doučování 
 

 V přímé souvislosti s pandemii Covid-19 a omezením prezenční výuky v rámci Národního 

plánu obnovy byl vyhlášen Národní plán doučování. Škola obdržela finanční prostředky na období 

září až prosinec 2021 a poté leden až srpen 2022. Pedagogové v první fázi vytipovali žáky nejvíc 

ohrožené školním neúspěchem a nabídli jim doučování. Poté se rozsah poskytované podpory 

rozšířil tak, aby mohli být podpořeni všichni zájemci. Plán doučování se podařilo realizovat do té 

míry, že všechny přiznané finanční prostředky byly vyčerpány. Doučování bude pokračovat také ve 

školním roce 2022/2023. 

 
 

Vzdělávací program 

 
č.j. ZS –DR/468/2017 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 
 

Informace o vzdělávání 

 

Od školního roku 2012/2013 se žáci vzdělávali podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání č. j. ZS – Dr / 434 / 2012, který je průběžně aktualizován v souladu s Rámcovým 

vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. Po legislativních změnách i úpravě Rámcového 

vzdělávacího programu škola reagovala tak, že vytvořila nový ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM pro 

základní a předškolní vzdělávání č.j. ZS –DR/468/2017, platný od 1. 9. 2017. 

 

 

Identifikace školy 

 
Oficiální název školy Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 

příspěvková organizace (nový název platný od 01. 01. 
2016) 

Právní forma příspěvková organizace 

Adresa školy (hlavní budova) třída Družby 1383, 735 06 Karviná – Nové Město  
Budova Mateřské školy: tř. Družby 1389, 735 06 Karviná – Nové Město 

IČO 48 004 472  
Datum zařazení do sítě 1. 1. 1993  
REDIZO 600 135 900  
Zařazení do školského rejstříku              79 – 01 – C Základní škola  
Bankovní spojení 57-34791/0100  
Telefon hlavní budova 596 311 317   
Telefon MŠ 596 311 778 

E-mail zs-druzby@volny.cz 

www stránky www.zsdruzby.cz  
Zřizovatel Statutární město Karviná 

Sídlo zřizovatele Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
IČO zřizovatele 00 297 534 



6 
 

 

Vedení školy 

 
Statutární orgán – ředitel školy  Mgr. Andrzej Szyja    
Zástupce statutárního orgánu  Mgr. Iveta Ondruchová  

    
Zástupce ředitele školy  Mgr. David Ryška 
Vedoucí učitelka MŠ  Bc. Adriana Szmeková  
Ekonomka školy  Ing. Daniela Pawlitová 

 

 

 

Přehled činností školy 

 

Hlavní účel organizace 
 
Příspěvková organizace je zřízena za účelem poskytování základního vzdělávání, předškolního 

vzdělávání a školských služeb, jejich činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a příslušnými 

prováděcími předpisy. 
 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 
 
a) poskytování základního vzdělávání v souladu s obecně závaznými právními předpisy   
b) poskytování předškolního vzdělávání  
c) poskytování školských služeb, které neposkytují stupeň vzdělání:   

 školní stravování dětí mateřské školy, žáků základní školy, žáků škol jiných 
zřizovatelů 


 závodní stravování ve vlastním zařízení zaměstnanců vlastní základní a mateřské 

školy 
d) pronájem obecního bytu  
e) poskytování pronájmů nemovitého majetku včetně základních služeb  
 

Doplňková činnost 
 

Zřizovatel povoluje, aby organizace vykonávala následující doplňkové činnosti, aby mohla 

lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. Tyto doplňkové 

činnosti nesmějí narušovat plnění hlavního účelu organizace, k němuž byla zřízena a musejí být 

v účetnictví sledovány odděleně od hlavní činnosti: 
 

 v rámci využití kapacity zařízení školního stravování zajišťuje stravování dalším osobám, a to 

za úplatu (cizí strávníci) a v rámci Programu rozvoje města Karviné zajišťuje stravování pro 

staré a těžce postižené občany města bez ziskové přirážky 

 služby poskytující závodní stravování bez ziskové přirážky zaměstnancům škol právnických 

osob jiných zřizovatelů  

 provozování kurzovní činnosti pro veřejnost  

 



7 
 

Součásti školy 

 
Základní škola max. kapacita 500 žáků (dětí) 

Školní družina max. kapacita 75 žáků (dětí) 

Mateřská škola max. kapacita 60 dětí 

§144 zákona č. 561/2004Sb., školský zákon. (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 

 
Další informace o škole (počty žáků, tříd, oddělení) ve školním roce 

2021 – 2022 (dle výkazu M-3) 

 
Přípravné třídy 

 

Počet přípravných tříd 1 
  
  
Počet dětí v přípravných třídách 15 

1. stupeň ZŠ 
 

Počet tříd 12 
Počet žáků na 1. st. 220  

2. stupeň ZŠ 
 

Počet tříd 7 
Počet žáků na 2. st. 130  

Celkový počet tříd ve škole 20 
Celkový počet žáků a dětí ve škole 365 

Školní družina 
 

Počet oddělení 2 
Počet žáků ve ŠD 60 

 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 39 
z toho:  

-   učitelé 28 
-   ostatní (vychovatelky, AP,  
    spec. ped.)   11 

Nepedagogičtí zaměstnanci   8 
Celkem  50 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ 5 
Asistent pedagoga                                                                         1        
Nepedagogičtí zaměstnanci 4 
Celkem 10 



8 
 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 

 
Vzdělání (pracovní pozice) Počet zaměstnanců 

Magisterské studium 24 
Ostatní VŠ vzdělání (Bc., Ing.) 4 

SŠ 1 
Asistent pedagoga 4 
Psycholog 0 

Absolvent 0 
Kvalifikovaní pedagogičtí zaměstnanci 86 % (k 31. 08. 2021) 

Délka praxe Počet zaměstnanců 
do 6 let 11 
do 12 let 0 
do 19 let 3 
do 27 let 3 
do 32 let 3 
nad 32 let 9 

  

  



9 
 

Školská rada 

 

Školská rada je ustanovena dle § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Školská 

rada byla zvolena dne 3. 3. 2021 na období tří let (mandát minulé školské rady byl prodloužen o 3 měsíce 

z důvodu nepříznivé epidemiologické situace). Je tříčlenná a pracuje v tomto složení: 

 

 Mgr. Iveta Ondruchová (zástupce pedagogů) předseda ŠR 

 Mgr. Petr Bičej (zástupce Statutárního města Karviné) člen 

 Tereza Toráčová (zástupce zákonných zástupců) člen 

 

 

 

Žákovský parlament 

 

Žákovský parlament již neodmyslitelně patří k životu školy a sehrává v ní výrazně pozitivní úlohu, 

a proto si už dlouhodobě udržuje mezi žáky přirozený respekt. Přispívá k tomu také jeho kritický pohled 

do vlastních řad s průběžným přijímáním potřebných opatření ke zlepšení klimatu školy. Je složen z žáků 

od čtvrté do deváté třídy. Každá třída volí 2 své zástupce. Členové žákovského parlamentu se po celý 

školní rok pravidelně scházeli a pracovali podle předem stanoveného programu. 

 
Hlavní náplní činnosti ŠŽP je: 

 zapojení žáků do života školy 

 spolupodílení se na dodržování pravidel školy 

 vytvoření zázemí pro vyslovení názorů a námětů žáků týkajících se života školy 

 připomínky, náměty ke zlepšení chodu školy, řešení problému vzniklých během školního roku 

 seznámení žáků s plánovanými akcemi na další období 

 organizace školních akcí a soutěží 

 aktualizace informací o ŠŽP na nástěnce a webových stránkách 

 
Zasedání parlamentu: 

 konají se 2 x do měsíce nebo dle potřeby i víckrát, o jeho konání jsou žáci předem informování 
 účastní se alespoň jeden zástupce za třídu 
 jsou dokumentována zápisem 

 

Akce Žákovského parlamentu   
● sběr baterií - Žák nosí baterie, které vloží do sáčku společně s lístečkem, na kterém je uvedená 

jeho třída a počet baterií. Baterie donese své/svému třídní učitelce/učitelovi. Třídní učitelé 

předají sáček s bateriemi Mgr. Moravčinské, popř. Mgr. Funiokové  

● Za každou baterii bude přidělen 1 bod. Body se sčítají. Na konci školního roku bude vyhlášen 

výherce, pro kterého bude připravená odměna.  

● kontrola přezouvání, ŽK a psacích potřeb - Každý žák má alespoň jednu propisku.  

● Atletika   

● Násobilkový král  

● „Halloween“ – Soutěž o tematicky vyzdobenou třídu a nejoriginálnější masku.  

● Soutěž - Vánoční výzdoba třídy   



10 
 

● Soutěž - Jarní výzdoba třídy  

● Velikonoční turnaj ve vybíjené – pod vedením Mgr. Moravčinské a Mgr. Mecnerové  

● Velikonoční turnaj ve fotbale – pod vedením Ing. Stařičného  

● Soutěž v PC hrách – Counter Strike - pod vedením Mgr. Ryšky, MBA  

● Dětský den – pro 2. stupeň – ve spolupráci s 9. A  

 

 

Odborová organizace při ZŠ 

 

Všichni zaměstnanci byli s důležitými dokumenty školy průběžně seznamováni na pedagogických 

a provozních poradách, po projednání se ZOOS. Byla schválena nová kolektivní smlouva, kritéria pro 

přiznání osobních příplatků a mimořádných odměn pro zaměstnance. Dále byla projednána nová kritéria 

a rozpočet čerpání FKSP. 

 

 

Přijímání žáků a dětí z Ukrajiny 
 

 Po ruské invazi na Ukrajinu 24. 2. 2022 se začali do naší základní i mateřské školy hlásit děti 

z uprchlických rodin z Ukrajiny, jejichž rodiče získali ubytování v Karviné. Jejich počty se různily, rodiny 

přicházely a odcházely a školní rok jsme končili počtem 10 žáků v ZŠ a 5 dětí v MŠ. Byla to pro všechny 

zúčastněné nová zkušenost a všichni jsme se společně učili adaptovat se na novou skutečnost. Při 

začleňování ukrajinských žáků jsme postupovali v souladu s manuály MŠMT a doporučeními ČŠI. 

 Naše škola disponuje služebním vozidlem, a proto jsme zřizovateli nabídli pomoc při převozu 

obědů pro uprchlíky ubytované v areálu vysokoškolských kolejí, které sousedí s naší školou. Tyto služby 

jsme poskytovali v období březen až květen 2022. 

  

Materiální vybavení školy 

 

Škola je pravidelně dovybavována počítači, notebooky a tablety. Tato technika je pravidelně 

obměňována a modernizována. Tuto stránku zajišťují zaměstnanci oddělení ICT MMK ve spolupráci 

s koordinátorem ICT na škole. 

K výuce slouží kmenové i odborné učebny (výtvarná výchova, hudební výchova, odborná učebna 

pro výuku chemie, fyziky a zeměpisu, pracovních činností a odborná učebna k výuce vedení domácností 

a přípravy pokrmů). V posledních letech díky projektům OPVK – Modernizované dílny a Čtenářské dílny 

škola vybavila kvalitními přístroji školní dílny, dále školní knihovnu. Díky dalšímu projektu ve spolupráci s 

Evropskou komisí realizovala projekt Statutárního města Karviné s názvem „For Roma with Roma“. Z 

projektu ROP zrekonstruovala učebnu přírodních věd a pořídila vybavení této učebny. 
 

Ke sportovnímu vyžití žáků slouží dvě tělocvičny, venkovní sportoviště, atletická dráha 

s doskočištěm, dva volejbalové kurty a fotbalové hřiště.  

Ve školním roce 2021/2022 byla realizována výstavba multimediální jazykové učebny z projektu 

Školy IV, který je financován z dotace EU při finanční spoluúčasti zřizovatele. Učebna je vybavená moderní 

technikou zejména pro výuku cizích jazyků a informatiky.  



11 
 

Hlavní vstup do školy prošel rekonstrukcí venkovní omítky a uvnitř obdržel novou výzdobu. 

V souvislosti s nárůstem počtu žáků naší ZŠ a chybějícími prostory jsme se rozhodli pro stavební 

úpravy služebního bytu s tím, že z původní dispozice 3+1 vznikne menší byt 1+1 a nová kmenová učebna. 

Ke konci školního roku, k 31. 8. 2022 se učebnu podařilo zkolaudovat.  

V  MŠ došlo k revitalizaci dlažby u hlavního vstupu a odstranění havárie vstupní brány, aby byla 

zachována bezpečnost dětí během provozu MŠ. 

Při budovách MŠ i ZŠ proběhla kompletní rekonstrukce kanalizace.  

Všechny investiční akce ve školním roce 2021/2022 byly financovány z prostředků zřizovatele. 

Školu chceme nadále modernizovat. V současné době máme zpracovány projektové 

dokumentace na modernizaci cvičné kuchyňky pro žáky, jejíž součásti by byla také šicí dílna. Současná 

kuchyňka již svým vybavením je velmi zastaralá.  

 
Informace o zápisu dětí do přípravné třídy 

 
Do přípravné třídy se přihlásilo celkem 15 dětí. 
 
Počet dětí pětiletých 5 
Počet žáků s odkladem školní docházky 10 
Celkem  15 
  

 
 
Informace o zápisu žáků do prvních tříd 

 

Zápis žáků do 1. tříd pro školní rok 2022/2023 proběhl 5. a 6. 4. 2022. K povinné školní docházce se 
celkem přihlásilo  
 
Počet žáků zapsaných do 1. třídy 50 
Počet žáků s odkladem školní docházky 5 
Celkem  55 
 
  
  

 

  



12 
 

Informace o prospěchu a absenci žáků za první pololetí  
  

Počet 

 

Celkový průměrný 
 

Celkový průměrný 
 

Průměrný 

   

       
 

   počet omluvených  počet neomluvených   Neprospěli  

  žáků    prospěch žáků  
 

   
hodin na žáka 

 
hodin na žáka 

   
 

         
 

1. A  22  108,091  0  1,537            1 
 

1. B 22 89,818 0,364 1,338 0 
 

2. A 22 75,682 0 1,552 0 
 

2. B 23 134,652 2,043 2,006 4 
 

3. A 16 118,933 2 1,575 0 
 

3. B 15 115,067 0,533 1,525 0 
 

3. C 14 103 0 1,884 0 
 

4. A 18 137,789 4,053 2,427 2 
 

4. B 20 108,8 0,2 2,022 0 
 

5. A 18 108,278 0,278 2,006 4 
 

5. B 17 143,176 3,824 2,063 4 
 

5. C 18 133,944 0,167 2,389 6 
 

6. A 19 147,737 6,211 2,286 4 
 

6. B 21 146,143 2,095 2,439 6 
 

7. A 22 149,727 0,636 2,587 17 
 

7. B 23 161,174 12,261 2,399 8 
 

8. A 18 147,389 19,556 2,784 8 
 

8. B 18 222,5 1,444 2,802 9 
 

9. A 19 134,895 1,105 2,146 6 
 

 

Informace o prospěchu a absenci žáků za druhé pololetí   
  

Počet 

 

Celkový průměrný 
 

Celkový průměrný 
 

Průměrný 

   

       
 

   počet omluvených  počet neomluvených   Neprospěli  

  žáků    prospěch žáků  
 

   
hodin na žáka 

 
hodin na žáka 

   
 

         
 

1. A  22  116,909  0  1,714            4 
 

1. B 23 61,043 0,522 1,689 3 
 

2. A 22 74,273 0 1,747 5 
 

2. B 22 128,091 0 2,084 4 
 

3. A 16 70,75 0 1,742 0 
 

3. B 16 109,625 1,5 1,57 0 
 

3. C 16 82,063 0 1,945 1 
 

4. A 18 114,5 0 2,469 0 
 

4. B 20 109,050 0 2,028 1 
 

5. A 19 106,21 1,789 1,979 2 
 

5. B 18 129,222 4,611 2,244 5 
 

5. C 17 117,706 0,294 2,418 4 
 

6. A 19 103,158 16,895 2,462 9 
 

6. B 20 113,45 6,45 2,511 9 
 

7. A 20 127,6 1,6 2,753 7 
 

7. B 22 145,545 1,227 2,520 5 
 

8. A 15 137,933 5,667 2,727 3 
 

8. B 18 180 0,571 2,667 12 
 

9. A 19 111,895 3,053 2,265 2 
 



13 
 

Výchovná opatření za školní rok 2021 - 2022 

 
Napomenutí třídního učitele 61 + 34 = 95 žáků 

Důtka třídního učitele 56 + 59 = 115 žáků 

Důtka ředitele školy 26 + 49 = 75 žáků 

2° z chování 10 + 14 = 24 žáků 

3° z chování                  10 + 14  = 24 žáků 

Pochvala třídního učitele 6 +  20  =  26 žáků 

     
Ve výčtu jsou zmíněna všechna výchovná opatření (1. pol. + 2. pol.) – včetně opakovaných 

případů u žáků. 

 

Informace o volitelných předmětech 

 
Nabídka volitelných předmětů plně respektuje požadavky žáků i jejich rodičů z hlediska jejich  
zájmů. 
 
Školní vzdělávací program (ŠVP) 

Ekologické praktikum 1 skupina (složením ze dvou tříd) 

Vedení domácnosti a příprava pokrmů I 1 skupina (složením ze dvou tříd) 

Vedení domácnosti a příprava pokrmů II 1 skupina (složením ze tří tříd) 

Sportovní hry I 1 skupina (složením ze dvou tříd) 

Sportovní hry II 1 skupina (složením ze tří tříd) 

Finanční gramotnost   1 skupina (složením ze tří tříd) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



14 
 

Kulturní, společenské a sportovní akce školy, besedy pro žáky a rodiče, 

soutěže aneb Co se během školního roku událo…   

Nový školní rok 2021/2022  

Zahájení školního roku  

Z důvodu probíhajících stavebních prací byl začátek školního 

roku 2021/2022: 

pro ZŠ posunut na pondělí, 6. září 

2021 pro MŠ posunut na úterý, 

7. září 2021  

    

Přivítání prvňáčků 2021  

Na naší škole jsme dnes slavnostně přivítali 50 prvňáčků a ukázali jim jejich třídy. Po 

krátkém programu a slavnostním pasování se noví žáci naší školy za doprovodu rodičů 

odebrali se svými učitelkami do tříd, kde proběhla krátká informační schůzka.  



15 
 

 
 

 

 

 

  

  

  

  

  



16 
 

Pracovní činnosti a "miniexkurze"  

Pracovní činnosti na Družbě  

Dne 22. 9. měli žáci sedmého ročníku jedinečnou šanci vidět názornou ukázku zapojování 

a svařování optických kabelů, a to díky probíhající rekonstrukci počítačové sítě na naší 

škole. Žáci se mj. seznámili s druhy optických kabelů, technologií svařování, diagnostikou a 

praktickým využitím. Tuto "miniexkurzi" zajistil v rámci předmětu pracovní činnosti Mgr. 

David Ryška, MBA. Panu technikovi děkujeme za ochotu a chuť předat žákům zajímavé 

informace.  

 

  

  

  
  

  

  



17 
 

Halloween 2021  

   

P áteční ohlédnutí za Halloweenem.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



18 
 

Atletické závody 2021  

Dne 8.11.2021 na škole ZŠ Družby proběhly ,,atletické závody".   

Žáci 2. stupně soutěžili ve čtyřech disciplínách.  

* skok daleký  

* běh na 50m  

* hod na cíl  

* štafetový běh smíšených družstev  

K vidění byly pěkné výkony některých žáků, ale hlavně nadšení a chuť se poměřit s 

ostatními. Nejlépe se dařilo děvčatům a chlapcům z 8. A, ti obsadili 1. místo. Na 2. místě se 

umístila třída 9. A, na třetím třída 6. B. Všem zúčastněným děkujeme.  

  

 

  

    



19 
 

Testování - pondělky  

  

  

Přípravná třída se připravovala na advent   

 
    



20 
 

 

    



21 
 

 

    



22 
 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  

Stalo se již tradicí, že do ZŠ a MŠ Družby zavítá Mikuláš v doprovodu anděla a čerta.  

V pondělí 6. 12. 2021 dopoledne se děti mohou těšit na mikulášskou 

nadílku. Tuto akci pořádáme ve spolupráci s NZDM OÁZA.  

 

  

  

  



23 
 

 

NÁSOBILKOVÝ KRÁL   

Děkujeme ŠKOLNÍMU ŽÁKOVSKÉMU PARLAMENTU za organizaci akce a zpříjemnění 

dopoledne ve škole.  

 

    

  



24 
 

Vánoce bez hranic 2021  

 
  

  

    



25 
 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní dílny 7. ročník  

Žáci 7. ročníku vyráběli v rámci předmětu pracovní činnosti stojan na vánoční stromek. 

Kromě rozvoje manuální zručnosti a organizace práce si žáci také procvičovali dovednosti, 

Slabikáře u prvňáčků       

  



26 
 

a to měření, orýsování, řezání, dlabání, lepení a povrchová úprava. S vrtáním pomohl pan 

učitel Mgr. David Ryška. Výsledný výrobek si žáci mohli odnést domů.  

 

    
 

    

  



27 
 

 

    



28 
 

Vánoční týden ve 3. B   

V lese jsme nazdobili zvířátkům stromeček mrkví a jablkem, upekli medové perníčky a 
vyrobili ozdobu na štědrovečerní stůl.   

 

Přípravná třída v Regionální knihovně  

Přípravka se podívala do Regionální knihovny na program scénického čtení Vánoce v 

knihovně. Odnesly si vlastnoručně vyrobenou vánoční knížku s vánoční hvězdou.   

    



29 
 

 

Vánoce bez hranic...   

„VÁNOCE BEZ HRANIC UČÍ NAŠE DĚTI UMĚT DÁVAT A MYSLET NA POTŘEBNÉ,“  

uvedl ředitel Základní školy a Mateřské školy Družby Andrzej Szyja a dodal: „Jsme rádi, že 

jsme mohli potěšit klienty domova Alzheimer. Projekt Vánoce bez hranic realizujeme již 

třetím rokem a spočívá v 

tom, že žáci pod vedením 

svého pedagoga si zvolí 

zařízení, kterému vyrobí 

vánoční dárečky. Projekt 

vnímám jako rozšíření u 

žáků lidského rozměru 

Vánoc, kdy jsou schopni se 

podělit a mají upřímnou 

snahu udělat někomu 

radost a někoho 

obdarovat."  

Spolupráce mezi družbáky třídy 

5. C a klienty sociálně terapeutických 

dílen EFFATHA je velmi zdařilá. 

    

Karviná  



30 
 

Projekt Vánoce bez hranic plní svůj 

cíl, probouzí solidaritu ve společnosti 

a sbližuje lidi.  

Pár krásných myšlenek, které 

klienti sociálně terapeutických dílen 

EFFATHA říkali při tvoření vánočních 

dárečků, nám poslala  

vedoucí střediska Dana Koukolová. Podělíme se s vámi: „Už se moc těším, až se někdy 

setkáme s přáteli ze základní školy Družby. Teď tedy vytváříme jen na dálku." „Udělám 

starším lidem radost malým dárkem, vždyť i oni nás pozvali na Zahradní slavnost. Myslím 

na vás." „Jsem rád, že si naším vánočním zápichem ozdobí obdarovaný třeba květináč." 

„Chceme je v domově potěšit, snad se jim to bude líbit." „Někteří starší lidé jsou úplně 

sami. Potěšíme je andělem, třeba ho pověsí na stromeček."  

Krásné vánoce přejeme žákům a pedagogům základní školy Družby, klientům sociálně 

terapeutických dílen EFFATHA a všem v Domově Alzheimer. ZŠ a MŠ Družby, Karviná, p.o., 

@slezska.diakonie  

 
 

  
 

 

 

    

https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsdruzby?__cft__%5b0%5d=AZW-SM6OjtVBhA1fF2C3LKTX1hFf1CeXTMsExKz309kT4-qTPerpGxfmtC08KV3cBtr9hQB48y3ZAdUamZt9SZqR7mtOCF5Acz96GgdFparO72H64VNzRskI7rlI3hR569J4Ll2vgDJHK4YLTL_oWuKB9rA2I3QRLBvRL7te2brn02Tyc9UH-oKDu8UaSj5IXq-mO-9Oy0ppDiSaIyn3U7u6&__tn__=-%5dK-y-R


31 
 

Gratulace!!!  

 

Rekonstrukce odborné učebny v ZŠ  

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné.....🛠  

ZŠ Družba: učebna cizích jazyků a IT (multifunkční učebna). Projekt je spolufinancován 

Evropskou unií.  

    

 

Obrovská gratulace všem sportovcům  . Jsme pyšní a hrdí….   

  



32 
 

První plavání  

Dnešní první plavání  Velká pochvala, vzorné chování, radost z pobytu ve vodě, samé 

odvážné děti.  

 

    

  



33 
 

 

Pracovní činnosti  

Družbáci vyráběli ve školních dílnách tzv. kvedlačku. Tato pomůcka z kvalitního bukového 

dřeva se jim zajisté bude hodit při domácím vaření. Radost z výrobku měli jak samotní žáci, 

tak i pan učitel Mgr. David Ryška, který je tak mohl ohodnotit na výbornou.  

 

 

  

    

  

Lekce plavání  ve 4. B     

  



34 
 

 

Valentýnské tvoření v družince    

  

  

1 . B žila olympiádou    

  

  

  



35 
 

 

  

Zimní olympiáda 2022 v 3. A a 3. B   

  

Knihovnická lekce o  dinosaurech  v  3 . A a 3. B     

Žáci si užili zábavné soutěže a hry v tělocvičně.  

Dozvěděli se spoustu informací a názorně si ukázali  

lední brusle a snowboardovou výbavu    



36 
 

 

3. A navštívila knihovnu  

  

    

    

Soutěž ve šplhu pro 2. a 3. ročník  

Ve čtvrtek 24. 2. se žáci 2. a 3. tříd zúčastnili soutěže ve šplhu. Gratulujeme všem vítězům 

a děkujeme divákům za podporu.  

  

  

  

  



37 
 

 

    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



38 
 

 

Karneval prvňáků a přípravné třídy     



39 
 

 

  

  



40 
 

Ocenění primátorem Karviné  

Blahopřejeme našemu panu zástupci Mgr. Davidu Ryškovi, MBA, který u příležitosti 

Mezinárodního dne učitelů převzal ocenění z rukou pana primátora za tvůrčí pedagogickou 

činnost na naší škole.  

 

Příprava na jaro  

Přípravná třída je plná jarní nálady. Jarní květiny, zasazené osení a brzy  

 

Jak se dělá jarní salát?   

  

přijdou na řadu vajíčka a kuřátk a   



41 
 

Ovoce a zelenina do škol je nejen chutná svačinka, ale slouží nám také jako pomůcka pro 

učení. Děti z přípravné třídy si vyzkoušely přípravu jarní vitamínové dobroty. Omyly a 

očistily ovoce i zeleninu, krájely, míchaly, servírovaly, pochutnaly si na salátu, umyly po 

sobě nádobí a uklidily kuchyňku. Byly prostě pilné jako včeličky. 

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    



42 
 

Družbáci ze 7. ročníku se učili pájet  

Že spojování materiálů je nuda? Kdepak! Žáci se v pracovních činnostech pod vedením p. 

učitele Mgr. Davida Ryšky a také paní asistentky Salamonové učili pájet, poznávat 

vlastnosti materiálů (např. měď, cín, kalafuna) a s vervou se pouštěli do vytváření různých 

tvarů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



43 
 

Taneční dopoledne u třeťaček 

 
 

    

 

 

 

Základy latinskoamerických tanců pod vedením profesionálního tanečníka.    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    



44 
 

 

Odpolední vyučování 7. ročníků  

Na odpoledním vyučování jsme se k blížícím velikonočním svátkům učili vyrobit zajíčka z 

ponožek. Pro některé to bylo první setkání s jehlou a přišíváním knoflíků, ale na konci 

hodiny si všechna děvčata ze 7. A a 7. B odnesla domů své velikonoční zajíčky.  

 
 

 

  

Fotbalový turnaj   

Dne 11. 4. 2022 se uskutečnil na ZŠ Družby fotbalový turnaj žáku 2. stupně. Základní část 

turnaje se hrála ve dvou skupinách. První dva týmy dále postupovaly do play off.  

Konečné pořadí:  

1. místo 8. B, 2. místo 7. A a 3. místo 8. A  

Za závěr pak vítězové turnaje z 8. B sehráli přátelské utkání s týmem pedagogů.   

Děkujeme všem za pomoc s organizací turnaje a divákům za krásnou sportovní atmosféru.  

    



45 
 

 

Turnaj ve vybíjené   

Dne 13. 4. 2022 se uskutečnil Velikonoční turnaj ve vybíjené. 1. místo obsadilo družstvo 

8. A, 2. místo 6. B a 3. místo 7. A. Vítězné družstvo se utkalo s týmem vyučujících. V 

dramatickém souboji nakonec zvítězil tým pedagogů.  Na závěr bych chtěla poděkovat i 

žákyním 5. tříd, které se ochotně do turnaje zapojily a byly rovnocennými členy týmů 

žáků 2. stupně.  

    
   

  

 

 

    
 

  

  

Den  Země 1. B     



46 
 

 
   

    

Květinové tvoření  ve 3. B     



47 
 

 

  

Přípravná třída pro maminky  

Přípravná třída si pro maminky přichystala hned několik dárků. Vytvořily pozvánku na 

besídku ke Dni matek, vyrobily nepečený moučník a secvičily program plný písní, tanečků 

i básniček. Každá maminka 

si odnesla sladkou pusu a kytičku 

3 . A pro maminky     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    



48 
 

1.B na sportovní akci  

Dnes jsme se na náměstí ve Fryštátě zúčastnili skvělé sportovní akce. PS: Třídu 1. B poznáte 

podle  

 

  

Hračky dětem z MŠ  

U příležitosti Dne dětí jsme předali dětem z naší MŠ hračky, hudební nástroje, knížky a 

deskové hry. Děkujeme Mgr. Ryškovi, Mgr. Moravčinské a Mgr. Funiokové za organizaci 

sbírky. Děkujeme také za spolupráci paní učitelce Ressové a Jamborové. Děti hračky 

zaujaly a měly z nich velkou radost.  

 

žlutých kšiltovek      

  

  

  

  

  



49 
 

Den dětí  

Den dětí oslavila přípravná třída u sboru dobrovolných hasičů Karviná-Ráj. Děti si prohlédly 

hasičskou zbrojnici, vyzkoušely si výstroj, prozkoumaly zásahové vozidlo a dokonce si 

vyzkoušely hašení trávníku. A jako všichni hasiči po práci, se i děti ochladily výbornou 

zmrzlinou.  

 

Vaření s příběhem   

Zapojily se třídy, 3. A, 4. B, 7. B a žákyně z 8. - 9. třídy. pod vedením třídních učitelek.  

Žáci uvařili:  

Norská kuchyně - ovesné palačinky Lapper  

Romská kuchyně - skořicová srdíčka, zeleninová polévka, moučné placky, taštičky 

Pišoty, halušky s brynzou.  

 

  

  

  

Všem moc chutnalo a hlavně je vaření bavilo.   
  

  
  
  
  
  
  
  
  



50 
 

Ocenění žáků primátorem  

Mezi oceněnými byly i naše žákyně: Denisa Portelekyová a Natálie Knyblová ze třídy 9.A 

 

 

     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Na Bezdínku a na farmě Netis    
  

  

  

  

  

  

  

  



51 
 

 

Návštěva Slezského vzdělávacího centra  

Ve čtvrtek 16. 6. navštívili žáci 9. ročníku Slezské vzdělávací centrum. Obsahem workshopu 

byly informace z oblasti 3D tisku a Lego robotiky. Žáci si prohloubili vědomosti týkající se 

3D tisku a 3D tiskáren. Také se seznámili s Legorobotikou a základy programování 

sestavených modelů.  

 
 

  

  

  

  

  

  

  

    



52 
 

Dopoledne s nohejbalem  

Ve čtvrtek 5. 5. 2022 se uskutečnilo na ZŠ Družby ,,Dopoledne s nohejbalem,,.  

Přihlášení žáci se dozvěděli mnoho nových informací o tomto sportu, vyzkoušeli si různé 

herní disciplíny, herní kombinace a dovednostní soutěže. Pak se žáci utkali v turnaji 

nohejbalu dvojic.  

Výsledky:  

1. místo 8. B: Kristian Kandráč, Michal Szakacz  

2. místo 8. A: Jakub Makula, Igor Ferenc  

3. místo 9. A: Damian meluchárek, Roman Žiga  

 

V dovednostní soutěži zvítězil Lukáš Ferko  ze 7. B .   

  

  

    



53 
 

 
  

Výstava Tutanchamon  

Ve čtvrtek 23. 06. 2022 navštívili vybraní žáci 2. 

stupně  výstavu  Tutanchamon,  jeho 

 hrobka a poklady na Brněnském výstavišti. Žáci si 

zopakovali učivo dějepisu z období starověku. 

Připomněli si vztahy v Egyptě i významnou úlohu 

faraona a mohli na  vlastní  oči  zhlédnout 

 proces  odkrývání archeologických vykopávek. 

Dozvěděli se několik důležitých informací o životě a 

vládě Tutanchamona a jeho rodičů a v neposlední 

řadě si prohlédli poklady, které byly s 

Tutanchamonem pohřbeny pro jeho cestu  k 

posmrtnému  životu.  Seznámili se s 

nejvýznamnějšími typy památek v Egyptě, které se 

staly součástí celosvětového kulturního dědictví.  

Pro holky lekce společenského tance, pro kluky sportovní hry     

  

  



54 
 

 

  

Bylo nám potěšením vystupovat právě zde - Domov Alzheimer   

 

  

  

    



55 
 

 

  

Fotbalové utkání  

Dne 27. 6. 2022 se vybraní žáci naší školy zúčastnili mezistátního utkání ve fotbalu v rámci 

Mistrovství Evropy žen do 19 let. Jednalo se o zápas mezi Českou republikou a Francií. 

Kromě samotného utkání se žáci ve fan-zóně mohli zapojit do nejrůznějších dovednostních 

soutěží a zúčastnit se autogramiády.  

 

Strážci Karviné u nás ve škole    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



56 
 

Výlet 9. A  

21.- 24.6 2022 se žáci 9. třídy s doprovodem pana ředitele a jeho týmu vydali na 4 denní 

kurz do Prahy a okolí. Program jsme měli velmi 

nabitý, atraktivní. Počasí přálo skvěle po celou 

dobu. První den jsme se ubytovali v kempu v 

Řevnicích v malebném prostředí nad řekou 

Berounkou. Seznámili jsme s prostředím, uvařili 

oběd a vydali se za prvním dobrodružstvím. První 

zastávkou byl slavný hrad Karlštejn. Po jeho 

prohlídce jsme pokračovali lesem až do lomů Malá 

Amerika, Mexiko a Velká Amerika. Je to oblast 

bývalých kamenolomů, kde příroda vytvořila 

nádhernou krajinu. Výlet byl krásný i velmi fyzicky 

náročný. Po návratu jsme večer poseděli u ohniště 

a opekli si špekáčky. V kempu nás pravidelně 

navštěvovaly nutrie, které sídlí v Berounce.   

Druhý den nás čekala další atrakce - návštěva hlavního města Prahy! Podařilo se nám 

prohlédnout si největší atrakce hlavního města, dokonce jsme měli štěstí uvidět slavný 

orloj v akci na Staroměstském náměstí a výměnu stráží na Pražském hradě. Odpoledne 

jsme využili možnosti a díky přívětivosti pana poslance Petra Letochy, jsme si mohli 

prohlédnout prostory poslanecké sněmovny parlamentu ČR.   

Den třetí jsme celý strávili na řece. Zajeli jsme vlakem do Berouna, kde jsme si v přístavu 

vypůjčili kánoe. Po krátkém školení jsme nastoupili na vodu a po řece jsme dopluli až pod 

Karlštejn, což bylo 10 km. Vrátili jsme se unavení, někteří i spálení od sluníčka, přesto jsme 

neodolali návštěvě večerní Prahy.  Pátek byl den odjezdu. Po snídani jsme se dali do práce, 

abychom předali kemp ve stavu, v jakém jsme jej přebírali. Všichni si mákli a pan správce 

velmi ocenil, že jsme po sobě nechali vzorně uklízeno. Celá akce se velmi vydařila. Všichni 

se ve zdraví vrátili plni zážitků a spokojenosti.  

 
    

    



57 
 

 
  



58 
 

 
  



59 
 

Červnový výlet 6.A a 6.B - Mauglího stezka Bohumín  

 

  
 

  

  

  



60 
 

  

Svět techniky Ostrava – 8.A  

 

    
  

Spolupráce školy s dalšími organizacemi 
 
 OSPOD Karviná 
 Slezské vzdělávací centrum Karviná

 PPP Karviná 

 SPC Karviná 

 Liga komunitních škol 



61 
 

 Městská knihovna Karviná 

 Policie ČR + Městská policie Karviná 

 Slezská diakonie Karviná 

 KVIC Ostrava 

 NPI

 Paris 

 MDK Karviná
 Regionální knihovna Karviná 


 Dolní oblast Vítkovic 

 Stanice mladých přírodovědců 

 ZOO Ostrava 


 Česká společnost pro inkluzivní vzdělávání 

 Dakol 

 SŠTS Karviná 






Projektová činnost 

 
Projekty (škola je žadatelem): 
 
 
Fond primátora města Karviné 
OPVK Šablony 

Obědy do škol 

V rámci projektu Obědy do škol došlo ke skokovému nárůstu stravujících se dětí v naší školní výdejně 

ZŠ a školní jídelně MŠ. (+ 200 žáků). Přinos škola spatřuje nejen v zajištění alespoň jednoho teplého 

jídla denně pro žáky socioekonomicky znevýhodněné, ale také ve výuce kultury stolování. 

 

Projekty (škola je nefinančním partnerem): 
 
 

 Ovoce do škol 
 

 Mléko do škol 
 

 Místní akční plán (MAP) 
 

 Projekt Grammy (KVIC Nový Jičín) 
 

 Škola pro všechny (UJEP Ústí nad Labem) 
 

 Národní pedagogický institut (NPI) 
 
 
 
 
 

Informace o výchovách souvisejících s plněním ŠVP 

 



62 
 

Dopravní výchova 
 

Dopravní výchova má na naší škole trvalé místo. Žáci jsou vedeni k získání poznatků z pravidel 

silničního provozu. Hlavním cílem je, aby žáci získali nejen potřebné teoretické a praktické kompetence 

a dovednosti, ale hlavně, aby je jako účastníci silničního provozu dodržovali a řídili se jimi.  

Výuka dopravní výchovy je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část 

odpovídá věkové kategorií žáků a vychází z výchovně vzdělávacích cílů příslušných ročníků.  Žáci 4. 

ročníku se každoročně účastní teoretické i praktické výuky na dopravním hřišti, kde si mohli vyzkoušet 

jízdu na kole podle pravidel silničního provozu a získat „Průkaz cyklisty“. Žáci 2. stupně si každoročně 

ověřují své znalosti formou zkušebních testů.  

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s krajskými koordinátory BESIPu Ministerstva dopravy pro 

Moravskoslezský kraj a kabinetem dopravní výchovy pedagogických pracovníků okresu Karviná. 
 

Environmentální výchova 
 

EVVO klade prioritní důraz na nejrůznější aspekty životního prostředí a na jeho poznávání, na 

uvědomování si nezbytnosti zachovávání podmínek života, na poznávání vztahu člověka a životního 

prostředí. Hlavním záměrem je pochopení komplexnosti a složitosti vztahů člověka a životního 

prostředí. 

Naše škola EVVO nevyučuje jako samostatný předmět, ale prolíná se všemi vyučovacími 

předměty na 1. i 2. stupni základní školy - v hodinách prvouky, přírodovědy, přírodopisu, zeměpisu, 

chemie a ekologického praktika. 

Výuka je doplněna vycházkami do přírody spojená s poznávání přírodnin, pěstováním a 

ošetřováním rostlin v budově i v areálu školy. Teorii poznávání dotvářejí také výukové programy, 

besedy, soutěže, projektové dny, projekty, činnosti v zájmových kroužcích, výlety a exkurze. Na 

vnímání přírody a probouzení zájmu o ni a její ochranu se podílí také školní družina. 

Aktivity školy v rámci EVVO: 

Ve spolupráci s provozními zaměstnanci školy jsme usilovali o šetření energií v rámci celé 

školy. Škola je vybavena termoregulačními ventily a zářivkami. Přednostně je nakupován kancelářský 

materiál z recyklovaných surovin. 

Žáci se podíleli na aktivitách spojenými s recyklací odpadu (na vyhrazeném místě školy se 

nacházejí kontejnery na baterie a elektrozařízení – Projekt Sběr vybitých baterií). Stejně jako žáci se 

zapojují i zaměstnanci, kteří navíc na sběrné místo přinášeli prázdné tonery z tiskáren a kopírek. Dále 

jsme usilovali o šetření energiemi a vodou.  

Celoročně probíhá Projekt mléko, ovoce a zelenina do škol, sběr papíru „S panem Popelou“ a  

Recyklohraní. Mnohé úkoly z celostátního projektu Recyklohraní nebylo možné vzhledem k náročnosti 

plnit. 

 

Multikulturní výchova 
 

Multikulturní výchova v základním vzdělávání umožňuje žákům seznamovat se s rozmanitostí 



63 
 

různých kultur, jejich tradicemi a hodnotami. 

  

Naše škola je specifická v tom, že vytváří prostředí, v němž se setkávají žáci z nejrůznějšího 

sociálního a kulturního prostředí a vytváří takové klima, kde se všichni cítí rovnoprávně, kde jsou v 

majoritní kultuře úspěšní i žáci minority (romské etnikum). 

  

Multikulturní výchova se prolíná všemi vzdělávacími oblastmi. Projevuje se v realizovaném 

učivu, v používaných metodách, v klimatu třídy i celé školy, v jednotlivých zájmových kroužcích 

a realizovaných projektech  na 1. i na 2. stupni. Žáci v průběhu školního roku zhlédli divadelní 

představení a zúčastnili se knihovnických lekcí. 

  

Škola vzdělává přibližně 90% žáků ze sociálně nebo kulturně a jazykově odlišného prostředí. 

S tím souvisí ochrana jejich minoritní kultury a podpora jejich úspěšnosti v majoritní společnosti. 

Podpořit je v majoritní společnosti jsme se letos snažili prostřednictvím  projektu, který byl uspořádán 

napříč celou školou u příležitosti Dne Romů 

Hlavním cílem tohoto projektu bylo žákům ukázat, že i Romové mohou být a jsou 

ve společnosti úspěšní a mají své důležité místo. Desítka úspěšných Romů měla pro děti připravené 

nejen povídání o jejich životě a cestě k úspěchu, ale také i praktické ukázky a aktivity z jejich pracovního 

života.  

Díky tohoto projektu žáci učili také společné spolupráci a ohleduplnosti při tvorbě plakátů 

o významné osobě, která je navštívila a výtvorů na téma Kočovný život Romů. Díla byla vystavena 

v Romském centru při příležitosti konání oslav ke Dni Romů.  

  
 Pro úspěšné vzdělávání těchto žáků dále škola zabezpečuje: 
  

 individuální nebo skupinovou péči 

 přípravné třídy 

 pomoc asistenta pedagoga 

 odpovídající metody a formy práce 

 spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem a výchovnou poradkyní  

 pravidelnou komunikaci se žáky a rodiči a zpětnou vazbu  

 
V tomto školním roce naše škola pokračovala v projektu „Škola s místem pro všechny“, který 

je spolufinancován Evropským sociálním fondem a rozpočtem ČR. Zároveň se naši žáci a pedagogové 

podíleli na přípravě projektů a projektových dnů, které jsou významným hnacím mechanizmem 

multikulturní výchovy. 
 
 

 

Informace o volnočasových aktivitách 

 

Škola poskytuje v rámci své činnosti volnočasové aktivity pro žáky. V tomto školním roce bylo 

žákům nabídnuto celkem 13 pravidelných volnočasových, podpůrných a zájmových aktivit, ale také 

např. školní filmový klub.  Kromě nich škola pořádá celou řadu nepravidelných akcí a výletů. 

 

Škola získala pro volnočasové aktivity se žáky finanční prostředky z různých zdrojů, např. 

z Fondu primátora města Karviné, MŠMT. Ve srovnání s minulými léty bylo zájmových útvarů méně, a 



64 
 

to z důvodu návratu k normálu po covidové pandemii, ale především kvůli nedostatku času, kdy veliká 

část žáků a pedagogů byla zapojená do Národního plánu doučování. 

 

Nosnou myšlenkou je zajistit žákům ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí 

smysluplné využití volného času. Současně jsou tyto aktivity významnou prevencí sociálně 

patologických jevů. 

 

Aktivity jsou obsahově i zaměřením velmi pestré a lákavé z těchto důvodů: 

 jsou jim poskytovány ve známém prostředí školy, 

 jsou v místě jejich bydliště, 

 jsou pro žáky bezplatné. 

 

Školní družina 

 

Provoz ve školní družině pro žáky 1. stupně plynule navázal na plnění programu výchovně 

vzdělávací činnosti, jenž je realizována dle schváleného „Školního vzdělávacího programu pro ŠD.“ 

 

Do školní družiny chodilo 60 žáků ve dvou odděleních. 

 
Přípravné třídy 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla otevřena 1 přípravná třída s 15 dětmi, které se vzdělávaly 

podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Některé děti, jejichž rodiče projevily 

zájem, mohly v odpoledních hodinách navštěvovat školní družinu. 

 

Informace o školním poradenském pracovišti (ŠPP) 

 

Cílem ŠPP je poskytování poradenských a konzultačních služeb pro žáky, zákonné zástupce 

a pedagogy a pomoc při řešení vzniklých problémů v oblasti edukační a sociální. Školní poradenské 

pracoviště se scházelo přibližně jednou za měsíc. Členové se navzájem informovali o problémech, které 

řešili s vyučujícími, třídními učiteli, žáky a zákonnými zástupci žáků. V případě potřeby probrali další 

možný postup ke zlepšení situace. 
 
 

Tým pracovníků ŠPP: 

 výchovná poradce: Mgr. Radek Suchánek    

 školní metodička prevence: Mgr. Monika Bittová  

 školní speciální pedagog: Mgr. Radim Štefek 

Výchovný poradce 

1. Metodická a informační činnost v oblasti výchovného poradenství 



65 
 

Spolupráce s Úřadem práce Karviná spočívala zejména v předávání informací pro vycházející 

žáky 7. až 9. tříd. Probíhala spolupráce s Odborem sociálně právní ochrany dětí Magistrátu města 

Karviné, Odborem rozvoje a školství Magistrátu města Karviné, Policií ČR, Městskou policií, se 

Střediskem výchovné péče, dalšími institucemi a občanskými sdruženími. Se všemi těmito institucemi 

byla spolupráce velmi dobrá. 

2. Práce se žáky s výukovými a výchovnými problémy 

Probíhala úspěšná spolupráce se školním speciálním pedagogem, školní metodičkou prevence 

a vedením školy. 

V konzultačních hodinách byly poskytovány odborné poradenské služby týkající se výchovy 

a vzdělávání žáků, volby povolání i možnosti využití odborné pomoci poskytované centry v regionu. 

Kázeňské problémy žáků byly řešeny pohovory s konkrétními žáky. Složitější problémy 

– neomluvená absence, opakované a závažnější porušování školního řádu, ale i problémy se 

vzděláváním – byly řešeny jednáními se zákonnými zástupci, za přítomnosti třídních učitelů, dalších 

vyučujících, vedení školy, případně i sociálních kurátorů. Jednání se zákonnými zástupci, za účasti 

výchovného poradce, se v letošním školním roce uskutečnilo 16, výchovných komisí se konalo 60. 

Třídní učitelé jako každoročně vypracovávali hodnocení žáků pro potřeby soudu, policie ČR, 

odboru sociálně právní ochrany dětí. Sekretářka školy paní Markéta Skotnicová žádanky těchto institucí 

na hodnocení žáků předávala třídním učitelům a vedla databázi těchto hodnocení. 

Ve spolupráci s třídními učiteli byla sledována neomluvená absence žáků školy a byla přijímána 

opatření k jejímu předcházení. Při neomluvené absenci překračující 10 hodin byly svolávány výchovné 

komise, při neomluvené absenci vyšší než 25 hodin byla informována přestupková komise města a to 

ve 12 případech. Při opakované vyšší absenci bylo v 6 případech podáno trestní oznámení pro 

podezření ze spáchání trestného činu ohrožení mravní výchovy mládeže. Několik našich žáků dochází 

rovněž do Střediska výchovné péče na konzultace. 

3. Spolupráce se speciálním pedagogem při zajišťování integrace žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami na škole 

Probíhaly konzultace k jednotlivým případům na setkáních školského poradenského 

pracoviště. 

4. Spolupráce se školní metodičkou prevence v oblasti sociálně patologických jevů  

U všech problémů z oblasti sociálně patologických jevů docházelo ke konzultacím se školní 

metodičkou prevence, dále byl společně dohodnut další vhodný postup. 

Členové školského poradenského pracoviště se scházeli zpravidla jednou měsíčně, aby se 

navzájem informovali o problémech, které individuálně řešili, a hledali společné postupy, jak zlepšit 

daný stav. Pokud se jednalo o zvlášť problematické jedince, využívali společně všech dostupných 

zákonných prostředků. Ke zlepšení komunikace mezi školou a rodinami problémových žáků byly 

využívány i asistentky pedagoga. 

5. Zajišťování úkolů v oblasti volby povolání 



66 
 

Při volbě středních škol byl sledován zájem vycházejících žáků o další typ studia, jejich 

představy o budoucím povolání a ve spolupráci s rodiči jim bylo aktivně pomáháno při volbě střední 

školy. 

Všichni vycházející žáci sedmých, osmých i deváté třídy se účastnili konzultací i besed 

o eventuálních možnostech dalšího studia, byli seznámeni s celou řadou elektronických i papírových 

propagačních materiálů z různých vzdělávacích zařízení. 

V součinnosti se zákonnými zástupci byly žákům vydány vyplněné přihlášky k dalšímu studiu na 

střední škole a zápisové lístky. Letos ukončilo povinnou školní docházku 37 žáků. Tři žáci si nepodali 

přihlášku na střední školu. Většina žáků se dostala na zvolený učební obor už v 1. kole přijímacího řízení. 

6. Informace o přijímacích řízeních vycházejících žáků 
 

Ve školním roce 2021/2022 ukončilo povinnou školní docházku 37 žáků.  Pouze tři žáci si 

nepodali přihlášku na střední školu. 

Rozdělení dle ročníků: 

sedmá třída … 4 

osmá třída … 15 

devátá třída … 18 

Rozdělení dle typu školy: 

gymnázia … 0 (0%) 

střední odborné školy s maturitou … 3 (8,108%) 

učební obory s maturitou … 0 (0%) 

učební obory s výučním listem … 31 (83,784%) 

nepodali přihlášku … 3 (8,108%) 

 

Školní speciální pedagog 

Školní speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a všech ostatních žáků, kteří potřebují speciálně pedagogickou 

podporu a péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých podpůrných opatřeních. O svých 

činnostech vede písemnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Během školního roku se speciální pedagog zaměřil na tyto oblasti: 

1. Depistážní, diagnostické a intervenční činnosti 



67 
 

V průběhu prvního pololetí absolvoval speciální pedagog náslechy ve třídách – prvních 

a druhých ročníků, kde se soustředil na koordinaci práce učitele a asistenta, práce asistenta se 

žákem, individuální přístup učitele k žákům s PO a vyhledávání dalších žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a jejich zařazení do systému speciální pedagogické péče / PLPP, PPP /. 

Diagnostické intervence se z důvodu koronavirové situace řešily individuálně. V rámci 

depistážní činnosti se speciální pedagog podílel na zápisu dětí do prvních tříd. Byla pravidelně 

doplňována databáze žáků s podpůrným opatřením / PO 2 – 4 /. V průběhu druhého pololetí 

proběhly náslechy v prvních a druhých třídách, kde se soustředil na čtenářskou gramotnost. 

- 30 žáků s podpůrným opatřením PO 2 - 4 / 6 žáků s PO1 – byla doporučena pedagogická 

intervence / 

- 14 žáků s individuálním vzdělávacím plánem 

- Klienti PPP Karviná – 5 žáků 

- Klienti SPC Karviná – 23 žáků 

- Klienti SPC Ostrava – 2 žáci 

 Žáci jsou klienty PPP Karviná, SPC Karviná pro žáky s mentálním postižením nebo vadou řeči,

 SPC Ostrava pro děti s vadami sluchu. 

2. Realizace intervenční a etopedické činnosti 

Během školního roku 2021/2022 u pěti žáků probíhaly hodiny speciální pedagogické péče u 

jedné žákyně pedagogická intervence a u sedmi na doporučení třídních učitelů  diagnostika 

školní zralosti. Průběžně probíhaly konzultace s pedagogy, které byly zaměřeny na metody a 

formy práce u žáků s PO, tvorba IVP a PLPP, příčinu výchovných problémů u žáků. 

Konzultační činnost pro rodiče byla zaměřena hlavně na posílení školní úspěšnosti, předání 

informací o vzdělávání na školách speciálních a možnosti využití služeb školského 

poradenského zařízení. 

Součástí činnosti byla pravidelná účast na poradách v rámci SPC, PPP a speciálních pedagogů, 

výchovných komisí. 

Vedené dokumenty: IVP, zápisy z etopedické činnosti, doporučení z SPC a PPP, zápisy z hodin SPP 

Školní metodik prevence 

AKCE - ŽÁCI: 

Akce - žáci 

Název akce Organizace Třída 

Vztahy v rodině a kam se obrátit Akademický ústav Karviná 4. A, 4. B 

Volba povolání Akademický ústav Karviná 6. A, 6. B 

"Proti všem" Akademický ústav Karviná 

6. A, 6. B, 7. 
A, 7. B, 8. A, 
8. B 

Učíme se s Honzíkem (bezpečně na 
sociálních sítích) PČR 

3. A, 3. B, 3. 
C, 4. A, 4. B, 
5. A, 5. B, 5. C 



68 
 

Tvoje cesta onlinem PČR 
7. A, 7. B, 8. 
A, 8. B, 9. A 

Bezpečně doma a na silnici Městská policie Karviná 
1. A, 1. B, 2. 
A, 2. B 

Malý kriminalista Městská policie Karviná 
3. A, 3. B, 3. 
C, 4. A, 4. B 

Základy právního vědomí Městská policie Karviná 5. A, 5. B, 5. C 

Šikana Městská policie Karviná 6. A, 6. B 

Kouření, užívání návykových látek Městská policie Karviná 
6. A, 6. B, 7. 
A, 7. B 

Kyberšikana Městská policie Karviná 7. A, 7. B 

Právní vědomí, dětská prostituce, 
pornografie Městská policie Karviná 8. A, 8. B, 9. A 

 

ABSENCE ŽÁKŮ: 

 

SNÍŽENÉ ZNÁMKY Z CHOVÁNÍ: 

Chování žáků 

Školní rok 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Pololetí I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

2° 27 38 14 23 14 5 4 13 10 14 

3° 5 17 4 11 6 2 3 5 7 20 

Absence žáků 

Školní 
rok 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Pololetí I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

O
m

lu
ve

n
á 

ab
se

n
ce

 

C
el

ke
m

 

33 526 40 086 37 409 38 132 26 357 10 818 26 463 22 785 47 754 42 174 

N
a 

žá
ka

 

87,76 105,77 106,88 110,53 75,713 30,91 75,179 64,002 131,57 113,356 

N
eo

m
lu

ve
n

á 
ab

se
n

ce
 

C
el

ke
m

 

1556 1004 638 978 648 343 669 488 1109 2427 

N
a 

žá
ka

 

4,07 2,665 1,823 2,843 1,883 0,947 1,901 1,371 3,071 6,768 



69 
 

AKCE – ZÁKONNÍ ZÁSTUPCI: 

Akce - zákonní zástupci žáků 

Název akce Organizace Třída 

Máme prvňáčka Akademický ústav Karviná Zákonní zástupci žáků 1. tříd 

Volba povolání Akademický ústav Karviná Zákonní zástupci žáků 6. tříd 

 

ŠMP – účast na 13. krajské konferenci k primární prevenci - Malenovice 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Ve školním roce 2021 – 2022 zaměstnanci využívali především školení hrazených z prostředků 

ONIV, dále pak z projektů OPVK. 
 
Seznam školení 
Název 

MAP – řídící výbor, pracovní skupiny 

Sborovna – metoda ABAKU 

Studium koordinátora ŠVP 

Letní škola – EDU individualizace 

Studium pro výchovného poradce 

Strategické řízení a plánování ve školách – 
koučing pro ředitele školy 

Spisová služba 

Cestovní náhrady 

Tvorba IVP žáka ZŠ 

Studium pro metodika prevence 

S asistenty pro lepší školu – konference 
pořádána organizací „Člověk v tísni“ 

Burza nápadů učitelů matematiky 

Konference pracovníků ŠD 

Konference pro učitele cizích jazyků 

Sborovna – systém hodnocení 

Facilitační setkání – projekt GRAMMY 

Bakalář 

Právní poradna pro školy 
 
Mnoho plánovaných aktivit bohužel neproběhlo z důvodu zrušení akcí v souvislosti s pandemii. 
 

Stručný přehled hospodaření školy 
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 



70 
 

Zdroje financování příspěvkové organizace 

1. Příspěvek na provoz od zřizovatele 

2. Dotace na odpisy od zřizovatele 

3. Dotace ze státního rozpočtu 

4. Dotace EU - Operační program potravinové a materiální pomoci – Obědy do škol, 

Operační program Vývoj, Výzkum a Vzdělávání - Šablony 

5. Čerpání fondů příspěvkové organizace 

6. Výnosy z prodeje služeb- stravování žáků, školská úplata  

7. Výnosy z pronájmu TV 

8. Ostatní výnosy 

SU Popis Zůstatek 

  Celkové náklady r. 2021 43 716 038,51 

501 Spotřeba materiálu celkem 1 462 118,30 

  Ostatní - Spotřební materiál 90 101,86 

  Osobní ochranné prac. prostředky  21 956,33 

  Potraviny 761 890,80 

  Čistící a hygienické prostředky 129 939,90 

  Kancelářský materiál 82 055,27 

  Publikace a časopisy 6 648,00 

  Učebnice 166 381,00 

  Učební pomůcky 73 772,00 

  Školní potřeby ostatní 13 223,74 

  Školní potřeby pro 1. třídu 11 703,12 

  Školní potřeby pro přípravnou třídu 5 990,23 

  Tonery 92 797,05 

  Pohonné hmoty pro zahr. techniku 5 659,00 

502 Spotřeba energie celkem 2 539 723,01 

  Elektrické energie 373 395,36 

  Tepelná energie 1 711 773,13 

  Plyn 7 901,48 

  Vodné a stočné 135 022,52 

  Srážková voda 311 630,52 

511 Ostatní - Opravy a udržování 2 619 226,70 

512 Cestovné 9 280,00 

513 Náklady na reprezentaci 1 178,00 

518 Ostatní služby celkem 828 142,89 

  Ostatní služby 392 396,12 

  Bankovní poplatky 7 312,00 

  Poštovné 2 915,00 

  Deratizace 3 792,14 

  Dovoz obědů 37 000,00 



71 
 

  Právní a konzultační služby 17 424,00 

  servis a nájem inf.  tech. 82 160,98 

  podpora poč. programů 1 839,20 

  Telefony a internet 73 500,66 

  Dopravné 10 865,00 

  Školení 20 360,20 

  Další vzdělávání ped. pracovníků 62 285,00 

  Odpady 53 060,10 

  Revize ostatní 13 727,20 

  Revize - tělových. nářadí 11 156,00 

  Revize - výtahy 4 631,88 

  Revize - požární ochrana 21 220,98 

  Revize - elektro 7 400,00 

  Revize - plyn 2 675,22 

  Revize - EZS 2 421,21 

521 Mzdové náklady celkem 25 099 873,00 

  Mzdy a platy 24 404 672,00 

  Odměny z fondu odměn 51 000,00 

  Dohody o provedení práce 467 880,00 

  Náhrady mezd a platů 176 321,00 

524 Zákonné sociální pojištění 8 295 405,00 

  Sociální pojištění 6 086 011,00 

  Zdravotní pojištění 2 209 394,00 

525 Jiné sociální pojištění 101 199,00 

527 Zákonné sociální náklady 783 704,50 

  Tvorba FKSP z mezd a platů 492 639,00 

  Zdravotní preventivní péče 291 065,50 

528 Jiné sociální náklady 71 478,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 59 424,00 

  Technické zhodnocení. do 40 tis 59 424,00 

  Ostatní náklady z činnosti 0 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 398 848,00 

558 Náklady z drobného DM 446 438,11 

  Celkový výnosy r. 2021 43 813 371,30 

602 Výnosy z prodeje služeb 89 899,00 

  Školné (úplata) 22 790,00 

  Stravné (norma) 67 109,00 

603 Výnosy z pronájmu 29 770,00 

648 Čerpání fondů 2 029 257,00 

  Čerpání fondu odměn 51 000,00 

  Čerpání fondu RF z ostatních titulů 2 067,00 

  Čerpání fondu investic 1 950 000,00 



72 
 

  Čerpání FKSP 26 190,00 

649 Ostatní  výnosy z činnosti 287 441,50 

  Ostatní výnosy z činnosti 287 441,50 

672 Výnosy míst. Instit. z tranferů 41 377 003,80 

  Příspěvek na provoz 5 719 000,00 

  Dotace na odpisy 1 310 549,00 

  Rozpouštění inv. dotace 88 299,00 

  OP potravinové a materiální pomoci 724 017,80 

  OP VVV - PO3 neinvestice 937 844,00 

  Přímé náklady na vzdělávání 32 597 294,00 

      
 Hospodářský výsledek 97 332,79 

 

Dotace EU 

Hlavní kniha k 31. 12. 2021 v Kč – Společně k lepšímu učení III 

SU AU Popis MD celkem DAL celkem Zůstatek 

518 0300 Ostatní služby 43 333,00 0,00 43 333,00 

521 0310 Mzdy a platy 512 708,00 0,00 512 708,00 

521 0321 Dohody o provedení práce 36 000,00 0,00 36 000,00 

521 0330 Náhrady mezd a platů 8 613,00 0,00 8 613,00 

524 0300 Sociální pojištění 127 520,00 0,00 127 520,00 

524 0301 Zdravotní pojištění 46 271,00 0,00 46 271,00 

527 0300 Tvorba FKSP z mezd a platů 10 426,00 0,00 10 426,00 

672 0300 Ostatní-Výn.vyb.míst.vl. 0,00 784 871,00 -784 871,00 

  Hospodářský výsledek     0,00 
 

Název projektu: Společně k lepšímu učení III 

Realizace  projektu: od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2022 

Hrazeno z projektu EU. Operační program Vývoj, Výzkum a Vzdělávání. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018695 

 

 

Hlavní kniha k 31. 12. 2021 v Kč – Obědy do škol IV 

SU AU Popis MD celkem DAL celkem Zůstatek 

501 0310 Potraviny 321 786,00 0,00 321 786,00 

501 0330 Kancelářský materiál 409,80 0,00 409,80 

521 0321 DOP 16 500,00 0,00 16 500,00 

672 0300 Ostatní-Výn.vyb.míst.vl. 0,00 338 695,80 -338 695,80 

  Hospodářský výsledek     0,00 



73 
 

Obědy do škol IV:  

Termín projektu: od 1. 9. 2020 do 30. 6. 2021 

Název projektu: Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v Moravskoslezském kraji. 

EU: Fond evropské pomoci nejchudším osobám 

Operační program potravinové a materiální pomoci 

 

Hlavní kniha k 31. 12. 2021 v Kč – Obědy do škol V 

 

SU AU Popis MD celkem DAL celkem Zůstatek 

501 0310 Potraviny 373 322,00 0,00 373 322,00 

521 0321 DOP 12 000,00 0,00 12 000,00 

672 0300 Ostatní-Výn.vyb.míst.vl. 0,00 385 322,00 -385 322,00 

  Hospodářský výsledek     0,00 
 

Obědy do škol V:  

Termín projektu: od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 

Název projektu: Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 

OP PMP v Moravskoslezském kraji. 

EU: Fond evropské pomoci nejchudším osobám 

Operační program potravinové a materiální pomoci 

 

Informace o inspekční a kontrolní činnosti 

Veřejnosprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. Závěr: Nedošlo k porušení 

rozpočtové kázně. 

Závěr 

 

Podklady pro výroční zprávu o činnosti za školní rok 2021 - 2022 byly projednány na 

pedagogické radě, která se uskutečnila dne 31. 8. 2022. 
 
 

         ____________________ 
 Mgr. Andrzej Szyja, ředitel školy 

          
 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 30. 9. 2022. 
                                                                                                                                 
 
                                                                                                                         __________________  
                                                                                                         Mgr. Iveta Ondruchová, předsedkyně ŠR 
 
 


